CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 084/2020 do Tribunal de Contas da União.

CONSIDERANDO a Resolução COFEN n.º 503/2016.

CONSIDERANDO a 514ª Reunião Ordinária Plenária – Gestão 2024/2026, ocorrida em  24
de outubro de 2025.

DECIDEM:

Art. 1º - Aprovar o Orçamento Programático para o Exercício 2026, no valor de
R$  8.958.304,39 (oito milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, trezentos e quatro reais e trinta e
nove centavos), de acordo com o Quadro Geral da Receita e Quadro Geral da Despesa, em anexo.

Art. 2º - Esta decisão poderá sofrer alterações caso haja mudança na política econômica do
país, assim como nos termos do art. 2º, §5º, da Resolução COFEN n.º 503/2016 que permite ao